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Tegevusaruanne 

  

2021. aasta osutus Ragn-Sellsi OSA projektile väga edukaks. Kõik prioriteetsemad ettevõtte 
poolt planeeritud tegevustest said läbi viidud ning nendest lähtuvad tulemused ja otsused 
võimaldasid järgnevateks majandusaastateks strateegiliste plaanide paika panemist. 

 

Ladestatud tuhale ümber orienteerumine 

Aasta alguses tegi ettevõte otsuse võtta fookusesse võimalus hakata kasutama 
kaltsiumkarbonaadi tootmise põhilise toorainena värskelt elektrienergia tootmisest pärit 
tuha asemel juba aastakümneid Ida-Virumaal asuvates tuhamägedes ladestatud ning oma 
kõrge aluselisuse tõttu olulist keskkonnakoormust tekitavat tuhka. Eestis on 1960-ndatest 

aastatest alates ladestatud kokku kuni 600 miljonit tonni põlevkivituhka, millest aastas 
suudetakse taaskasutusse saata vaid kuni 1 protsent. 

  

Jätkuvad tulemuslikud teadusuuringud 

Laborikatsed kestsid TalTechis ja koostöös Tartu Ülikooliga terve aasta vältel ning olid 
keskendunud Narva tuhamägedest katseteks välja puuritud ladestatud tuha sobivuse 

tõestamisele toorainena. Katsete tulemusel sai kinnitust aastakümnete vältel ladestatud 
põlevkivituha sobivus OSA Projekti konsortsiumi poolt välja töötatud tehnoloogia kaasabil 
kaltsiumkarbinaadi tootmiseks ning aitas ühtlasi kaasa ka tehase võimalike asukohtade 

täpsustamisele. 
 

Pilootkatsete alustamine 

Laborikatsete õnnestumise järel oli järgmiseks oluliseks sammuks pilootkatsete alustamine 
Soomes, Metso Autoteci laboris. Antud katsed olid edukad ning varustasid ettevõtte 
tootekatsetusteks vajaliku koguse lõpptoote – kaltsiumkarbonaadiga. Katsed olid edukad ka 

tootekvaliteedi ja teiste omaduste uurimisel. 

 

Katsetehase otsuse kinnitamine 

Edukad laboratoorsed katsed ning esmased tootekatsetused näitasid, et täiesti uue, 
innovaatilise tehnoloogia rakendamine oleks veelgi sujuvam ning kiirem, kui täies mahus 
tootmise rajamisele eelneks katsetehase faas. Nii otsustas ettevõte võtta plaani rajada enne 
kommertstehase plaanipärast püstitamist väiksemas mahus tootmist korraldav katsetehas, 

millega suurtehase ajakava ei muutu. Ka riskijuhtimise seisukohast on katsetehase eelnev 

rajamine positiivne otsus. 

 

Võimalike tootmiskohtade kinnitamine 

Kokku kaalus ettevõte tehase rajamiseks kaheksat võimalikku asukohta Ida- ja Lääne-

Virumaal. Narva kasuks räägib enim võimalus rajada tootmine tuhamägede vahetusse 
lähedusse. Tuhamäe lähedus aitab ära hoida tuha transpordi keskkonnamõju, samuti on seal 
olemas vajalik elektri-, vee- ja soojusvarustus ning logistiline taristu. Looduskeskkonna ja 

kohalike elanike elukeskkonna kvaliteeti silmas pidades kaalutakse tehase asukohta juba 

olemasolevale tööstusterritooriumile. 
 

Rakendatavuse uuringu läbiviimine 



Märkimisväärseks sammuks saab nimetada Pre-FEED projekti ehk toote rakendatavuse 

uuringu läbiviimist kommertstehase tarbeks, mis aitab ette valmistada suurtootmise 

rajamist ning arendada jätkuvat koostööd partneritega. 
 

Ulatuslik koostöö 

Ettevõte tegi aasta jooksul aktiivset koostööd erinevate kohalike omavalitsustega, kõige 
enam tehaste asukohana arvestatava Narva linnaga. Ühtlasi tehti aktiivset teavitustööd 
erinevatele huvigruppidele ja avaliku sektori organisatsioonidele Eestis. Algatati ka 

rahvusvaheline teavitustöö ning selle raames kohtusid ettevõtte esindajad Euroopa 
Komisjoni energiavoliniku Kadri Simsoniga. Aasta lõpus tutvustati projekti rahvusvahelisel 

kliimakonverentsil COP26. 

Aasta jooksul sõlmiti ka mitmeid kokkuleppeid koostööks, uurimis- ja arendustööks. 
Prantsuse suurkontserniga Tarkett pandi eesmärgiks töötada 2025. aastaks välja 
süsiniknegatiivset kaltsiumkarbonaati vinüülpõrandate jaoks. Sarnane koostöö algas ka 
Saksamaa suurima aknatootja Gealaniga. 

 

Rahastusest ja strateegiast 

EAS toetas 2021. aastal läbi rakendusuuringute programmi põlevkivituha väärindamise 
projekti teise etapi rakendusuuringuid 1,7 miljoni euroga, mis võimaldab ettevõttel 
koostöös Tartu Ülikooli ja Tallinna Tehnikaülikooli teadlaste ja rahvusvaheliste 
uurimislaboritega viia läbi järgmise taseme tööstuslikke katseid kaltsiumkarbonaadi 
tootmiseks. 

 

2021. aastal läbi viidud uuringud, pilootkatsed ja koostöö partneritega andis hea sisendi 

2022. aasta plaanide tarbeks ning kinnitas äriplaani paikapidavust. 
2022. aastal jätkatakse pilootkatsete ja täiendavate uuringutega, valmistatakse ette 
projektid katsetehase ja põhitehase tarbeks ning minnakse edasi tehaste asukohtade 

ettevalmistamisega. Seejuures on jätkuvalt väga oluline pidev dialoog erinevate 

huvigruppide ning riiklike, kohalike ja rahvusvaheliste organisatsioonidega. 

 

 

Juhatuse liige 

Alar Saluste 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 421 165 369 310  

Nõuded ja ettemaksed 44 685 91 096 2; 3

Kokku käibevarad 465 850 460 406  

Põhivarad    

Immateriaalsed põhivarad 0 314 547  

Kokku põhivarad 0 314 547  

Kokku varad 465 850 774 953  

Kohustised ja omakapital    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 148 779 32 071 4

Kokku lühiajalised kohustised 148 779 32 071  

Kokku kohustised 148 779 32 071  

Omakapital    

Osakapital nimiväärtuses 2 600 2 600  

Ülekurss 39 900 39 900  

Muud reservid 1 387 674 837 674  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) -137 291 -55 571  

Aruandeaasta kasum (kahjum) -975 812 -81 721  

Kokku omakapital 317 071 742 882  

Kokku kohustised ja omakapital 465 850 774 953  
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Kasumiaruanne
(eurodes)

 2021 2020 Lisa nr

Turustuskulud -24 504 -38 099  

Üldhalduskulud -1 261 805 -148 910 6,7

Muud äritulud 311 007 105 318  

Muud ärikulud -547 -39  

Ärikasum (kahjum) -975 849 -81 730  

Intressitulud 37 9  

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist -975 812 -81 721  

Aruandeaasta kasum (kahjum) -975 812 -81 721  
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

R-S OSA Service OÜ (edaspidi ka “Ettevõte”) 2021. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida

täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Peamised arvestuspõhimõtted, mida kasutati raamatupidamise aastaaruande koostamisel, on toodud allpool.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lepingulist õigust saada teiselt osapoolelt raha või muid finantsvarasid (näiteks nõuded ostjate vastu).

Finantskohustisteks loetakse lepingulisi kohustisi tasuda teisele osapoolele raha. Finantsvarad ja -kohustised võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või -kohustise eest makstava või saadava tasu õiglane väärtus. Algne

soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või -kohustisega otseselt seotud tehingukulutusi, välja arvatud kauplemiseesmärgil

soetatud finantsvarade ja –kohustiste puhul. Tavapärastel turutingimustel toimuvaid finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval.

Finantsvarade ja –kohustiste edasine arvestus toimub olenevalt nende tüübist; kas õiglase väärtuse, soetusmaksumuse või

korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Õiglases väärtuses kajastatavaid finantsinstrumente hinnatakse igal bilansipäeval ümber nende

õiglasele väärtusele. Korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi rakendamisel kajastatakse finantsinstrumenti bilansis tema algses, sisemise

intressimääraga diskonteeritud soetusmaksumuses miinus põhiosa tagasimaksed ja väärtuse langusest või laekumise ebatõenäolisusest

tingitud võimalik allahindlus. Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui Ettevõte kaotab õiguse antud finantsvarast tulenevatele

rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolele üle antud finantsvarast tulenevad rahavood ja enamiku antud finantsvaraga seotud

riskidest ja hüvedest. Finantskohustis eemaldatakse bilansist siis, kui see on kas rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Raha

Bilansikirje "Raha" sisaldab kassa, pangakontode ja lühiajaliste pangadeposiitide (kuni kolmekuulise tähtajaga) saldosid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ettevõtte arvestusvaluuta on euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval

ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga  valuutakursid.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenunõuded, deposiidid) kajastatakse

korrigeeritud soetusmaksumuses.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Finantskohustised

Finantskohustisteks loetakse lepingulisi kohustisi tasuda teisele osapoolele raha või muid finantsvarasid või vahetada teise

osapoolega finantsvarasid potentsiaalselt kahjulikel tingimustel. Pikaajaliste kohustistena on bilansis kajastatud kohustised, mille

maksetähtaeg on hiljem kui üks aasta peale bilansikuupäeva. Ülejäänud kohustised on kajastatud lühiajalistena.

Finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldis kajastatakse juhul, kui ettevõttel lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus,

kohustuse realiseerimine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. Muud võimalikud või eksisteerivad kohustused,

mille realiseerimine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata,

on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

Sihtfinantseerimine
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Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib

toetuse sihipärast kasutamist. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et toetuse saaja vastab

sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab aset. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude

ja kulude vastavuse printsiibist(tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega).

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks kajastatakse põhivara soetamise perioodis tuluna, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne

sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk; kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk,

kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna vastava riski kadumisel.

Sihtfinantseerimise abil soetatud põhivara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses, sihtfinantseerimise summa aga kajastatakse

bilansis samal ajal tuluna.

Kohustuslik reservkapital

Vastavalt Äriseadustiku nõuetele on kajastatud kohustuslik reservkapital, mis moodustatakse puhaskasumist tehtavatest eraldistest.

Iga-aastase eraldise suurus peab olema vähemalt 1/20 aruandeaasta kinnitatud puhaskasumist kuni reservkapital moodustab vähemalt

1/10 aktsiakapitalist.

Tulud

Teenuse müügitulu kajastatakse teenuse osutamise perioodil, kui teenuse osutamise eest saadava tasu laekumine on tõenäoline ning

müügitulu ja teenuse osutamisega seotud kulu on usaldusväärselt määratav.

Seotud osapooled

Osapooli loetakse seotuks juhul, kui üks osapool omab valitsevat mõju teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole äriotsustele, sealhulgas

ema-, tütar- ja sidusettevõtjaid, teisi samasse kontserni kuuluvad ettevõtteid, omanikke, nõukogu ja juhatuse liikmeid, nende pereliikmeid

ja ettevõtteid, mille üle eelpool loetletud isikud omavad valitsevat mõju või olulist mõju.

Sündmused pärast aruandekuupäeva.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva,

31. detsembri 2021 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud

tehingutega. Aruandekuupäeva järgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt

mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

Ettevõte käsitleb 2022. aasta alguses jätkuvat COVID-19 haiguspuhangut ja kehtestatud piiranguid majandustulemusi mittekorrigeeriva mõjuna.

Arvestades olukorra ebakindlust ja teadmatust edasistest arengutest, ei ole usaldusväärset alust hindamaks olukorra võimalikku mõju ettevõtte

tegevusele.
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Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa

nr

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
30 756 30 756 3

Muud nõuded 13 869 13 869  

Viitlaekumised 13 869 13 869  

Ettemaksed 60 60  

Tulevaste perioodide

kulud
60 60  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
44 685 44 685  

 

 31.12.2020 12 kuu jooksul Lisa

nr

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
21 040 21 040  

Muud nõuded 70 009 70 009  

Viitlaekumised 70 009 70 009  

Ettemaksed 47 47  

Tulevaste perioodide

kulud
47 47  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
91 096 91 096  

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 5 835 0 0 0

Üksikisiku tulumaks 926 0 887

Erisoodustuse tulumaks 118 0 103

Sotsiaalmaks 1 779 0 1 687

Kohustuslik kogumispension 96 0 92

Töötuskindlustusmaksed 115 0 110

Ettemaksukonto jääk 24 921  21 040  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 30 756 3 034 21 040 2 879
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Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 38 745 38 745

Võlad töövõtjatele 14 556 14 556

Maksuvõlad 3 034 3 034

Muud võlad 92 444 92 444

Muud viitvõlad 92 444 92 444

Kokku võlad ja ettemaksed 148 779 148 779

 

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 15 553 15 553

Võlad töövõtjatele 12 589 12 589

Maksuvõlad 2 879 2 879

Muud võlad 604 604

Muud viitvõlad 604 604

Võlad emaettevõtjale 446 446

Kokku võlad ja ettemaksed 32 071 32 071

Lisa 5 Sihtfinantseerimine
(eurodes)

 Laekunud Kajastatud kasumiaruandes

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Sihtasutus Archimedes 105 318 105 318

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

105 318 105 318

Kokku

sihtfinantseerimine
105 318 105 318

 

 Laekunud Kajastatud kasumiaruandes

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Sihtasutus Archimedes 310 334 310 334

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

310 334 310 334

Kokku

sihtfinantseerimine
310 334 310 334

Taotletud toetust saadi Nutika kui EAS Rakendusuuringu Programmist laborikatsete, piloteerimiskatsete ja eelprojekteerimise tarvis.
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Lisa 6 Üldhalduskulud
(eurodes)

 2021 2020 Lisa nr

Energia -3 174 -3 138  

Kütus -3 174 -3 138  

Transpordikulud -5 256 -4 684  

Mitmesugused bürookulud -2 954 -1 560  

Uurimis- ja arengukulud -1 040 236 -334  

Lähetuskulud -4 470 -395  

Tööjõukulud -102 156 -74 759 7

Muud -103 559 -64 040  

Kokku üldhalduskulud -1 261 805 -148 910  

2021. aastal otsustati maha kanda varem kapitaliseeritud kulud (immateriaalne vara), mis on kajastatud kirjel uurimis- ja arengukulud.

Lisa 7 Tööjõukulud
(eurodes)

 2021 2020

Palgakulu 74 794 54 748

Sotsiaalmaksud 27 362 20 012

Kokku tööjõukulud 102 156 74 760

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:   

Töölepingu alusel töötav isik 1 1

Lisa 8 Seotud osapooled
(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus Ragn-Sells AS

Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud Eesti

Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja Ragn-Sellsföretagen AB

Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud Rootsi Kuningriik

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2021 31.12.2020

Nõuded ja ettemaksed   

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

255 45

Kokku nõuded ja ettemaksed 255 45

Võlad ja ettemaksed   

Emaettevõtja 670 446
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Kokku võlad ja ettemaksed 670 446

MÜÜDUD 2021 2020

Teenused Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

1 605 762

Kokku müüdud 1 605 762

OSTETUD 2021 2020

Teenused Teenused

Emaettevõtja 6 457 4 886

Kokku ostetud 6 457 4 886

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2021 2020

Arvestatud tasu 78 583 56 910

Lisa 9 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva,

31. detsembri 2021 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud

tehingutega.

Ettevõte käsitleb 2022. aasta alguses jätkuvat COVID-19 haiguspuhangut ja kehtestatud piiranguid majandustulemusi mittekorrigeeriva mõjuna.

Arvestades olukorra ebakindlust ja teadmatust edasistest arengutest, ei ole usaldusväärset alust hindamaks olukorra võimalikku mõju ettevõtte

tegevusele.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 31.05.2022

R-S OSA Service OÜ (registrikood: 14715151) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ALAR SALUSTE Juhatuse liige 31.05.2022



Kahjumi katmise ettepanek
(eurodes)

 
 31.12.2021

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) -137 291

Aruandeaasta kasum (kahjum) -975 812

Kokku -1 113 103



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Ohtlike jäätmete töötlus ja kõrvaldus 38221 0 Jah

Osanikud

Nimi / ärinimi

Isikukood /

registrikood /

sünniaeg

Elukoht / Asukoht
Osaluse suurus ja

valuuta

RAGN-SELLS AS 10306958 Eesti
2600 EUR

(Lihtomand)

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress kai.realo@ragnsells.com


